



13	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - A BASE DE LIDOCAÍNA 2%, CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	Dfl	25	182,18	4.554,50
14	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200 MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI - POTE COM 12 G.	UND	Dfl	30	11,73	351,90
15	APARELHO DE ULTRASSOM - COM JATO DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA.	UND	Alt	1	2900	2.900,00
16	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA	UND	Abc	60	34,86	2.091,60
17	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, MEDINDO 100 MM X 50 M.	UND	Harbo	210	76,58	16.081,80
18	BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM.	UND	Mk Dent	25	7,66	191,50
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3113 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25

Handwritten signatures and initials in blue ink.



23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F – FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO.	UND	Microdont	30	5,29	158,70
24	BROCA JET BRAND Nº 03 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	Mk Dent	25	8,71	217,75
25	BROCA JET BRAND Nº 04 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	Mk Dent	25	8,71	217,75
26	BROCA JET BRAND Nº 05 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	Mk Dent	35	8,71	304,85
27	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
28	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	35	5,29	185,15
29	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
30	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1033 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
31	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1034 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
32	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1035 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
33	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1036 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	5,29	132,25
34	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1052 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	7,92	198,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



35	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1092 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	35	7,92	277,20
36	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1093 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	35	7,92	277,20
37	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 13168 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	25	7,92	198,00
38	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 2200 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	35	7,92	277,20
39	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3118 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	35	7,92	277,20
40	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	Microdont	40	7,92	316,80
41	BRUNIDOR DE AMALGAMA.	UND	Abc	25	108,26	2.706,50
42	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND	Abc	15	14,01	210,15
43	CAIXA DE AMALGAMA	UND	Sdi	4	150,85	603,40
44	CALCADOR DE AMALGAMA.	KIT	Abc	15	79,21	1.188,15
45	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UND	Dentflex	10	778,91	7.789,10
46	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO.	UND	Dentflex	10	757,8	7.578,00
47	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO.	KIT	Iodontosul	25	36,17	904,25
48	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO.	CX	Villevie	25	79,21	1.980,25
49	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UND	Dentflex	1	757,8	757,80
50	CURETA PERIODONTAL (MCCALL)	UND	Brasval	30	13,99	419,70
51	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO - CONTENDO 1 LITRO.	FSC	Fortsan	6	49,92	299,52

Handwritten signature and initials



52	ENXAGUAT�RIO BUCAL - COM A�O ANTIS�PTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064 % + EUCALIPTOL 0,092 % + SALICILATO DE METILA 0,06 % + MENTOL 0,042 %. HORTEL�, FRASCO CONTENDO 2000 ML.	FSC	Rioquimica	20	73,92	1.478,40
53	ESP�TULA N� 35 - A�O INOX	UND	Abc	50	52,81	2.640,50
54	ESPELHO BUCAL PLANO N� 5 - RESISTENTE � AUTOCLAVAGEM, DUR�VEL, QUE N�O PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEX�O AP�S A AUTOCLAVAGEM, N�O ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES	UND	Iodontosul	75	4,22	316,50
55	EST�TULA DE SILICADO N� 1.	UND	Fava	10	31	310,00
56	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - COMPOSI�O: ERITROSINA, AROMATIZANTE, SACARINA S�DICA, CICLOMATO DE S�DIO E UMECTANTE.COMPRIMIDOS (PASTILHAS), ACONDICIONADOS EM BLISTER COM 06 UNIDADES.	CX	Biodinamica	30	92,4	2.772,00
57	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLU�O FUCSINA EM FRASCO COM 10 ML, CONSTANDO RECOMENDA�OES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE M�NIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FSC	Biodinamica	30	79	2.370,00
58	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND	Hillo	30	12,67	380,10
59	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DI�METRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE �.	CX	Procare	30	58	1.740,00
60	FITA MATRIZ DE A�O N�MERO 05 - PARA RESTAURA�OES DE AMALGAMA E RESINA, EM A�O INOX.	PCT	Waldent	15	2,63	39,45

Handwritten signatures and initials in blue ink.



61	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	Waldent	15	3,82	57,30
62	FIXADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO - APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 475 ML.	FSC	Kodak	15	34	510,00
63	FLÚOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05 %, USO DIÁRIO, COM SABOR, FRASCO DE 500 ML.	FSC	Iodontosul	84	17,9	1.503,60
64	FLÚOR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23 % ÍONS FLÚOR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML.	FSC	Iodontosul	60	7,14	428,40
65	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLÚOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	Fgm	15	58,08	871,20
66	FORCEPS Nº 150	UND	Brasval	5	121	605,00
67	FORCEPS Nº 151	UND	Brasval	5	121	605,00
68	FORCEPS Nº 16	UND	Brasval	50	121	6.050,00
69	FOTOPOLIMERIZADOR - LED VALO COM FIO	UND	Alt	1	844,9	844,90
70	GLUTARALDEÍDO A 2 % - SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 L.	GAL	Rioquimica	25	122,5	3.062,50
71	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	Descarpack	10	11	110,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



72	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDROXIL) - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, CONTENDO 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11 G.	KIT	Iodontosul	10	5,95	59,50
73	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS, FRASCO CONTENDO 10 G.	FSC	Maquira	30	44,1	1.323,00
74	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/ RESTAUR., KIT:10G PO A3+8 ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO E ADITIVOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.	CX	Maquira	15	55	825,00
75	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 8 ML CADA FRASCO.	FSC	Maquira	15	55	825,00

Handwritten signatures and marks



76	KIT DE PONTAS SILICONADAS – SISTEMA ACABAMENTO P/ ÂNGULO RETO, PONTAS DE SILICONE P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM UMA SÓ ABRASIVIDADE, COR BRANCA, KIT CONTENDO COM 7 PONTAS NOS SEGUINTE FORMATOS: 03 PONTAS CHAMA, 02 PONTAS TAÇA E 02 PONTAS LENTILHA.	KIT	Microdont	25	158	3.950,00
77	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX	Maxicor	25	44,9	1.122,50
78	LIGA DE AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - CONTENDO LIMALHA DE PRATA + MERCÚRIO 02 PORÇÕES; CRISTALIZAÇÃO REGULAR; PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES COM ALTO TEOR DE COBRE E SEM FASE GAMA 2; ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO; COMPOSIÇÃO: PRATA 40%, ESTANDO 31%, COBRE 29%, ZINCO 0,2% E MERCÚRIO 48%. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS;	CX	Sdi	15	336	5.040,00
79	LIMALHA - LIGA DE PRATA A BASE DE 70% DE PRATA E CONTENDO COBRE ESTANHO E ZINCO COM PARTICULAS ULTRAFINA E ELEVADA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	Metalms	30	179	5.370,00
80	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - COMPRIMENTO 1,40 MM 20,00 - LARGURA 6 MM – PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	Waldent	10	10	100,00
81	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - FABRICADA EM POLIPROPILENO COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	Descarpack	30	10	300,00
82	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO – COM FIBRA.	CX	Iodontosul	10	26	260,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



83	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.	KIT	Iodontosul	25	36,9	922,50
84	MERCÚRIO VIVO - PARA USO ODONTOLÓGICO, QUIMICAMENTE 100% PURO. FRASCO COM 100G.	FSC	K-Dent	28	775	21.700,00
85	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UND	Dentflex	1	897	897,00
86	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO G EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	Maquira	15	15,5	232,50
87	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO M EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, TAMANHO M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	Maquira	15	15,5	232,50
88	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	Maquira	15	15,5	232,50



Miraima

Prefeitura Municipal de



89	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS EM 2 TAMANHOS, DE 03 A 06 ANOS E DE 06 A 12 ANOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	Maquira	15	15,5	232,50
90	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FSC	Maquira	5	42	210,00
91	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES, BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	Waldent	70	3,7	259,00
92	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	Harbo	52	110	5.720,00
93	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - MATERIAL ANTISSÉPTICO E ANALGÉSICO.	UND	Maquira	30	34	1.020,00
94	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI -SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FSC	Maquira	30	13	390,00
95	PEÇA RETA	UND	Kavo	1	1850	1.850,00
96	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO - EXTRA FINA, DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO - POTE COM 100 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE	FSC	Iodontosul	20	7	140,00

Handwritten signature and checkmark in blue ink.



Miraima

Prefeitura Municipal de



	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
97	PINÇA CLÍNICA N 17	UND	Abc	5	35	175,00
98	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO - PARA PROFILAXIA EM PÓ, EXTRA-FINO, EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AGENTE FLUIDIFICANTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES COM 40 GRAMAS CADA.	CX	Asfer	15	125	1.875,00
99	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIÃO (MICROBRUSH) – DESCARTÁVEIS, HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL PARA FACILITAR A DEPOSIÇÃO DE MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFÉRICA, COMPOSTA DE MICRO FIBRAS, ISENTA DE FILIAPOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	Fgm	10	25	250,00
100	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE – 1ª SÉRIE (15 A 40), COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	CX	Allprime	20	70	1.400,00
101	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	Abc	30	60	1.800,00
102	PORTA AMÁLGAMA - DE PLÁSTICO	UND	Maquira	25	25	625,00
103	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	Sdi	15	33	495,00
104	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	Sdi	15	33	495,00

Handwritten signature and scribbles in blue ink.



Miraima

Prefeitura Municipal de



105	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A3 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	Sdi	21	33	693,00
106	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A3,5 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	Sdi	20	33	660,00
107	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL B1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	Sdi	20	33	660,00
108	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL B2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS EMA.	UND	Sdi	15	33	495,00
109	REVELADOR RADIOLÓGICO – SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO COM 475 ML.	UND	Kodak	25	35	875,00
110	RIOHEX 2,0% - SOLUÇÃO DEGERMANTE CLOREDIXINA, DERMO SUAVE, P/ DEGERM. DA PELE, MAOS E ANTEBRAÇOS, EMOLIENTE, EMBAL. EM REFIL PLÁST. TRANSP., BICO.	FSC	Rioquimica	15	35	525,00
111	SELANTE RESINOSO - SELANTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA FOSSULAS E FISSULAS, CAIXA CONTENDO O SELANTE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2 G CADA (SERINGAS).	UND	Prevent	10	79	790,00
112	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX.	UND	Golfran	50	158	7.900,00
113	SERINGA DE VIDRO DE 10 ML - REUSÁVEL, TERMO-RESISTENTE, UTILIZADA EM ANESTESIA PERIDURAL, COM CILINDRO RETO, ESPESSURA UNIFORME.	UND	Artglass	15	175	2.625,00

over 8 = J



Miraima

Prefeitura Municipal de



114	SERINGA DE VIDRO DE 5,0 ML - REUSÁVEL, TERMO-RESISTENTE, UTILIZADA EM ANESTESIA PERIDURAL, COM CILINDRO RETO, ESPESSURA UNIFORME.	UND	Artglass	25	90	2.250,00
115	SINDESMÓTOMO - QUINELATO	UND	Quinelato	20	125	2.500,00
116	SONDA EXPLORADORA	UND	Fava	24	38	912,00
117	SUGADOR ODONTOLÓGICO - DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40 UNIDADES.	PCT	Ss Plus	270	10	2.700,00
118	TESOURA CIRÚRGICA	UND	Golfran	5	75	375,00
119	TESOURA IRIS RETA.	UND	Abc	50	28	1.400,00
120	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT	Waldent	25	7,38	184,50
121	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM - PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	Waldent	25	10	250,00
122	TRICRESOL FORMALINA - CONTENDO 10 ML	FSC	Iodontosul	4	9,9	39,60
123	VERNIZ COM FLÚOR (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) - VERNIZ A BASE DE SOLUÇÃO DE RESINAS NATURAIS, COM ÍONS DE FLÚOR NA CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 5%, FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E OUTRO COM 10 ML DE SOLVENTE.	KIT	Ss White	10	49,7	497,00
124	VERNIZ PARA RESTAURAÇÃO AMÁLGAMA - VERNIZ PARA RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, PARA RECOBRIMENTO DE CAVIDADE DENTÁRIA, LÍQUIDO CLARO OU AMARELADO, VOLÁTIL.	UND	Ss White	10	34	340,00
VALOR TOTAL DO LOTE						179.999,99



LOTE 05 – EQUIPAMENTOS PERMANENTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMBÚ SILICONE - REANIMADOR MECÂNICO DE SILICONE COM MÁSCARA ADULTO E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO.	UND	Lg Moriya	10	400	4.000,00
2	AMBÚ SILICONE - REANIMADOR MECÂNICO DE SILICONE COM MÁSCARA INFANTIL E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO.	UND	Lg Moriya	10	400	4.000,00
3	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO E ACIONAMENTO PELO TOQUE. CAPACIDADE DE 150 KG.	UND	Gtech	5	80	400,00
4	CADEIRA DE RODAS - ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 22,22 MM COM PAREDE DE 1,2 MM, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN. CAPACIDADE 120 KG. DIMENSÕES: EXTERNAS: 0,80 X 0,64 M. INTERNAS: 0,45 X 0,45 M. ALTURA DO ENCOSTO: 1,05 M. ALTURA DO ASSENTO: 0,57 M.	UND	Carone	3	1300	3.900,00
5	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS.	UND	Inconterm	17	900	15.300,00
6	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - GRADES LATERAIS: POSSUI, APLICAÇÃO: ADULTO, MANIVELA: 02, LEITO: AÇO/FERRO PINTADO, CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS: POLIPROPILENO/SIMILAR, RODÍZIOS: POSSUI, ACESSÓRIO(S): NÃO POSSUI, SUPORTE DE SORO: POSSUI.	UND	Qualit	2	4500	9.000,00
7	COLCHÃO D33 - COM 13 CM DE ESPESSURA, BORDADO/FORRO EM TECIDO, SOLTEIRO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 0,78 X 1,88 M.	UND	Qualit	4	533,2	2.132,80
8	COMPRESSOR INALADOR HOSPITALAR – 1 SAÍDA, BIVOLT. COM SUPORTE PARA MÁSCARA E KIT DE NEBULIZAÇÃO.	UND	Sanvita	11	533,2	5.865,20

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Miraima

Prefeitura Municipal de



9	CUBA RIM - EM AÇO INOX, COM FORMATO CUBA RIM, COM DIMENSÃO DE 26 X 12 CM.	UND	Iront	13	78,22	1.016,86
10	ESTETOSCÓPIO ADULTO EM METAL CROMADO - CONJUNTO EM AÇO INOX, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", OLIVAS EM PVC, NA COR PRETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UND	Solidor	34	88,86	3.021,24
11	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO: LED, HASTE: FLEXÍVEL.	UND	Quality	2	533,2	1.066,40
12	KIT CIPA COM PRANCHA DE POLIETILENO - CAPA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIAMIDA. FECHO EM VELCRO. ALÇAS PARA TRANSPORTE E FIXAR EM PAREDES. CONTÉM, TAMBÉM, BOLSA PLÁSTICA, PARA COLOCAÇÃO DE COLARES E TALAS DE IMOBILIZAÇÃO.	KIT	Centercor	2	2073,57	4.147,14
13	KIT INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS - COMPOSTO POR: 01 - CABO DE BISTURI Nº 4, 01 - PINÇA ANATÔMICA 14 CM, 01 - ESTILETE BIOLIVAR 15 CM, 01 - PINÇA DENTE DE RATO 14 CM, 01 - PINÇA ALLIS 15 CM, 01 - TESOURA CIRÚRGICA R/F 15 CM, 01 - ESTOJO INOX 20 X 10 X 05 CM PERFURADO.	KIT	Abc	2	330,3	660,60
14	KIT INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA RETIRADA DE PONTOS - COMPOSTO POR: 01 - TESOURA SPENCER 12 CM, 01 - TESOURA IRIS CURVA 12 CM, 01 - PINÇA DENTE DE RATO 14 CM, 01 - PINÇA ANATÔMICA 14 CM, 01 - PINÇA KELLY RETA 14 CM, 01 - PINÇA ALLIS 15 CM, 01 - ESTOJO INOX 20 X 10 X 05 CM PERFURADO.	KIT	Abc	2	420,69	841,38

Handwritten signatures and initials in blue ink.



15	KIT INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA SUTURAS EM GERAL - COMPOSTO POR: 01 CABO BISTURI Nº 4, 01 - PINÇA ADSON 12 CM 1 X 2 DENTES, 01 - PINÇA ADSON 12 CM SERRILHADA, 02 - PINÇAS HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA, 01 - PINÇA KELLY CURVA 14 CM, 01 - PINÇA PEAN 16 CM, 01 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM, 01 - TESOURA MAYO STILE RETA 15 CM, 01 - ESTOJO INOX 20 X 10 X 05 CM PERFURADO.	KIT	Abc	2	801,24	1.602,48
16	KIT MEDIDOR DE GLICOSE - COM VISOR LCD E BATERIA INCLUSO.	KIT	Gtech	11	148,11	1.629,21
17	LANTERNA CLÍNICA - ILUMINAÇÃO LED DE 2,2 V, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA.	UND	Md	10	148,11	1.481,10
18	LARINGOSCÓPIO - COM KIT DE LÂMINAS CURVAS Nº 1, 2, 3 E 4.	KIT	Md	5	1030,73	5.153,65
19	MACA FIXA RECLINÁVEL - CONFECCIONADA EM AÇO, MEDINDO 1,85 M ALTURA X 0,55 M LARGURA X 0,80 M ALTURA, GRADES LATERAIS REMOVÍVEIS. ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN.	UND	Quality	2	1836,61	3.673,22
20	MÁSCARA DE VENTURI PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO - COMPOSTO POR MÁSCARA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL.	KIT	Ig moriya	5	59,25	296,25
21	MONITOR CARDÍACO COM OXÍMETRO	UND	Biomed	6	23173,35	139.040,10
22	OTOSCÓPIO - COM CABO DE METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA 02 PILHAS, ACOMPANHA ESTOJO.	UND	Md	6	677,75	4.066,50
23	OXÍMETRO DE DEDO - ALTA PRECISÃO, USO ADULTO E INFANTIL.	UND	Md	8	690	5.520,00
24	PINÇA CHERON - EM AÇO INOX, COM 24,5 OU 25 CM DE COMPRIMENTO, COM 10 ANOS DE GARANTIA.	UND	Abc	51	222,17	11.330,67
25	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - ESCALA EM CENTÍMETROS, MADEIRA E	UND	Santa Clara	10	222,17	2.221,70



	MARCADOR REMOVÍVEL.					
26	REGULADOR PARA CILINDRO COM MANÔMETRO E FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO - CONTENDO VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO; CONSTRUÍDA EM METAL CROMADO; ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL.	UND	Ig moriya	14	426,65	5.973,10
27	SONAR PARA BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS - MODELO DE MESA COM AS DIMENSÕES 95 X 200 X 210 MM, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SONS. ACOMPANHA FRASCO DE GEL DE CONTATO. GARANTIA DE 02 ANOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V.	UND	Md	10	1480	14.800,00
28	SUORTE DE SORO - COM BASE EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL QUADRADO DE 40 MM; COM 4 RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO.	UND	Quality	12	627,99	7.535,88
29	TALA ORTOPÉDICA - BRAÇO COM VELCRO ADULTO.	UND	Salvape	10	296,24	2.962,40
30	TALA ORTOPÉDICA - BRAÇO COM VELCRO INFANTIL.	UND	Salvape	10	296,24	2.962,40
31	VIBRADOR MASSAGEADOR PARA FONOAUDIOLOGIA - COM 09 DISPOSITIVOS, 24 ESPÁTULAS PERFURADAS DE PLÁSTICO DE SUPERFÍCIES RUGOSAS. BIVOLT.	UND	Pro Fono	5	879,8	4.399,00
VALOR TOTAL DO LOTE						269.999,28

LOTE 07 – EQUIPAMENTOS PARA AULAS PRÁTICAS (NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	TATAMES EM E.V.A. - MEDINDO 1000 MM X 2000 MM X 20 MM, BASE DUPLA FACE, NAS CORES AZUL, PRETO, MARROM, VERMELHO, VERDE, LARANJA OU AMARELO.	UND	Ibel	24	280	6.720,00



2	EXTENSOR ELÁSTICO PARA BRAÇOS, PEITO E OMBROS (EXTENSOR MÉDIO) - INTENSIDADE FORTE/POWER, MEDINDO 0,42 X 14 X 3 CM, PESO LÍQUIDO DE 0,131 KG, ESTIRAMENTO MÁXIMO DO ELÁSTICO 1,90 M. ACESSÓRIOS: 1 ELÁSTICO DE 90 COM 2 MANOPLAS E 1 MANUAL.	UND	Acete	24	268,32	6.439,68
3	BOLA SUÍÇA PARA PILATES 55 CM LIVE UP - ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, RESISTE ATÉ 200 KG DE PESO ESTÁTICO, IDEAL PARA FISIOTERAPIA, PILATES, BOBATH, YOGA E GINÁSTICA.	UND	Liveup	24	133,06	3.193,44
4	PAR DE CANELEIRAS DE 01 KG - CANELEIRA 100% POLIÉSTER, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA, TECIDO COURVIN PRETO ANTI-ALÉRGICO.	PAR	Arkteus	12	27,9	334,80
5	PAR DE CANELEIRAS DE 02 KG - CANELEIRA 100% POLIÉSTER, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA, TECIDO COURVIN, PRETO ANTI-ALÉRGICO.	PAR	Arkteus	12	37,02	444,24
6	HALTER EMBORRACHADO - PAR DE HALTER EM MATERIAL DE FERRO FUNDIDO, EMBORRACHADO EM PVC, ANATÔMICO, COM PEGADA CONFORTÁVEL E RESISTENTE, EM CORES VARIADAS, PESANDO 1 KG.	PAR	Rig	12	24,01	288,12
7	HALTER EMBORRACHADO - PAR DE HALTER EM MATERIAL DE FERRO FUNDIDO, EMBORRACHADO EM PVC, ANATÔMICO, COM PEGADA CONFORTÁVEL E RESISTENTE, EM CORES VARIADAS, PESANDO 2 KG.	PAR	Rig	12	45	540,00
8	ANILHA 1 KG - ANILHA PROFISSIONAL VAZADA DE FERRO, COM DUPLA PEGADA ANATÔMICA E FURO CENTRAL.	PAR	Rig	12	22	264,00
9	ANILHA 2 KG - ANILHA PROFISSIONAL VAZADA DE FERRO, COM DUPLA PEGADA ANATÔMICA E FURO CENTRAL.	PAR	Rig	12	47	564,00

Handwritten signature and checkmark



Prefeitura Municipal de
Miraima



10	PRESILHAS PARA BARRA DE MUSCULAÇÃO - PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA 3,2 MM, DIÂMETRO INTERNO 26,5 MM E COM PEGADA DE 7 CM, IDEAL PARA BARRAS DE 1 1/8" (28,5 MM).	PAR	Vital Sportes	12	72	864,00
11	BARRA PARA MUSCULAÇÃO OCA - ACABAMENTO DA BARRA: CROMADA OU EMBORRACHADA, PESO APROXIMADO DE 5,5 KG.	UND	Oxer	24	430	10.320,00
13	BASTÃO PARA EXERCÍCIO - REVESTIMENTO EM PVC, PONTEIRA EM BORRACHA RESISTENTE, MEDINDO 100 X 3 CM, PESANDO 1 KG.	UND	Vollo	24	167,82	4.027,68
VALOR TOTAL DO LOTE						33.999,96

Handwritten signatures and initials in blue ink.